MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: deputado Agostinho Patrus – PV
1º-Vice-Presidente: deputado Antonio Carlos Arantes – PSDB
2º-Vice-Presidente: deputado Cristiano Silveira – PT
3º-Vice-Presidente: deputado Alencar da Silveira Jr. – PDT
1º-Secretário: deputado Tadeu Martins Leite – MDB
2º-Secretário: deputado Carlos Henrique – PRB
3º-Secretário: deputado Arlen Santiago – PTB

SUMÁRIO

1 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO
1.1 – Plenário

2 – TRAMITAÇÃO DE PROPOSIÇÕES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Reunião Especial da Assembleia Legislativa

O presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o art. 82, XVII, do

Regimento Interno, convoca, nos termos do Acordo de Líderes acolhido pela Decisão da Mesa publicada no Diário do Legislativo em

21/3/2020, reunião especial da Assembleia para as 14 horas do dia 28 de abril de 2020, destinada a debater proposições relacionadas à

pandemia de covid-19.

Palácio da Inconfidência, 27 de abril de 2020.

Agostinho Patrus, presidente.

TRAMITAÇÃO DE PROPOSIÇÕES

DECISÃO DA PRESIDÊNCIA

A presidência, no uso de suas atribuições, determina que o Projeto de Lei nº 1.854/2020, do deputado Professor Irineu, seja

anexado ao Projeto de Lei nº 1.054/2019, dos deputados Charles Santos e Mauro Tramonte, por guardarem semelhança entre si.

Mesa da Assembleia, 27 de abril de 2020.

Agostinho Patrus, presidente.

DECISÃO DA PRESIDÊNCIA

A presidência, no uso de suas atribuições, reforma despacho anterior e determina que o Projeto de Lei nº 1.054/2019, dos

deputados Charles Santos e Mauro Tramonte, seja encaminhado ao Colégio de Líderes para análise de caráter de urgência, nos termos

do Acordo de Líderes acolhido pela Decisão da Mesa publicada no Diário do Legislativo do dia 21/3/2020.

Mesa da Assembleia, 27 de abril de 2020.

Agostinho Patrus, presidente.

Página 1 de 2 www.almg.gov.br

Terça-feira, 28 de abril de 2020

http://www.almg.gov.br/

DECISÃO DA PRESIDÊNCIA

A presidência, no uso de suas atribuições, reforma despacho anterior e determina que o Projeto de Lei nº 4.244/2017, do

deputado Sargento Rodrigues, seja encaminhado ao Colégio de Líderes para análise de caráter de urgência, nos termos do Acordo de

Líderes acolhido pela Decisão da Mesa publicada no Diário do Legislativo do dia 21/3/2020.

Mesa da Assembleia, 27 de abril de 2020.

Agostinho Patrus, presidente.

Página 2 de 2 www.almg.gov.br

Terça-feira, 28 de abril de 2020

http://www.almg.gov.br/

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO
	Reunião Especial da Assembleia Legislativa

	DECISÃO DA PRESIDÊNCIA
	DECISÃO DA PRESIDÊNCIA
	DECISÃO DA PRESIDÊNCIA

		2020-04-27T19:45:23-0400